
Stránka 1 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

Městská část Praha 5 

Sbírka usnesení 

. zasedání Rady městské části Praha 5, konané dne 18.04.2018 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Darovací smlouva se spolkem "Divadlo 
bratří Formanů" 

Schváleno 16/492/2018 

3. 
Stanovisko ke směně pozemku v k. ú. 
Hostivař za k. ú. Jinonice 

Schváleno 16/493/2018 

2. 

Stanovisko k dlouhodobému pronájmu 
pozemků parc. č. 4673/6, parc. č. 4673/7, 
parc. č. 4673/8, parc. č. 4673/9 a parc. č. 
4817/4, k. ú. Smíchov 

Schváleno 16/494/2018 

4. 
Stavební úpravy nízkotlakých rozvodů 
Prachnerova, Vrchlického, Praha 5 

Schváleno 16/495/2018 

5. 

Revizní stanovisko ke směně části 
pozemku parc. č. 200/2 k. ú. Jinonice ve 
vlastnictví hl. m. Prahy za parc. č. 1003/6 k. 
ú. Jinonice ve vlastnictví soukromé osoby 

Schváleno 16/496/2018 

6. 
Stanovisko ke směně pozemků v k. ú. 
Jinonice 

Schváleno 16/497/2018 

7. 
Poliklinika Kartouzská 204, Praha 5 - 
uzavření dodatku č. 23 k NS ze dne 19. 5. 
2006 se společností Medifin a. s. 

Schváleno 16/498/2018 

8. 
Záměr pronájmu pěší lávky vedoucí z 
parku Sacre Coeur do KOC Nový Smíchov 
k umístění reklamního zařízení 

Schváleno 16/499/2018 

9. 
Výběr účastníka výběrového řízení na 
veřejnou zakázku malého rozsahu s 
názvem "Sedací nábytek" 

Schváleno 16/500/2018 

10. 
Praxe PL Barrandov s. r. o. - uzavření 
Dodatku č. 1 - převod nájemní smlouvy, na 
základě vyvěšeného záměru 

Schváleno 16/501/2018 

11. 
Návrh na uzavření dohody o skončení 
nájmu bytu a návrh na uzavření nové 
smlouvy o nájmu bytu 

Schváleno 16/502/2018 

12. Žádost o zřízení společného nájmu k bytu Schváleno 16/503/2018 

13. 
Stanovisko k prodeji části pozemku parc.č. 
4946/1, k.ú. Smíchov 

Schváleno 16/504/2018 

14. 

Převod nájmu nebytové jednotky - 
Stroupežnického 2326/24, Praha 5 - 
Smíchov, na základě zveřejněného záměru 
(finalizace) 

Schváleno 16/505/2018 

15. 

Záměr pronájmu budovy Záhorského 
886/4, Praha 5 za účelem provozování 
"Kulturního a rodinného centra s dětskou 
skupinou, klubovnami místních spolků a 
oddílů pro volnočasové aktivity dětí 

Schváleno 16/506/2018 



Stránka 2 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

školního věku a provozování kavárny" 

16. 
Stanovisko ke směně pozemku v k. ú. 
Radlice za k. ú. Smíchov 

Schváleno 16/507/2018 

17. 

Objednávky č. 0024/OMI/18 na autorský 
dozor, č. 0025/OMI/18 na TDI a 
č.0026/OMI/18 na BOZP na akci: " 
Realizace stavebních úprav v objektu 
Zubatého 330/10, Praha 5 - Smíchov" 

Schváleno 16/508/2018 

18. 
Stanovisko ke směně pozemků mezi ČD, 
a.s. a hl. m. Prahou 

Schváleno 16/509/2018 

19. 

Udělení záštity Ing. Pavla Richtera, 
starosty MČ Praha 5, nad 4. ročníkem 
kulturního festivalu Open House Praha 
2018 

Schváleno 16/510/2018 

20. 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu 
bytu 

Schváleno 16/511/2018 

21. 
Návrh na uzavření Dohody o skončení 
nájmu bytu 

Schváleno 16/512/2018 

22. 
Dodatek č. 2 k SoD č. 0065/0/OMI/17 
,,Opravy opěrných zdí a venkovních 
schodišť v osadě Buďánka" 

Schváleno 16/513/2018 

23. 

Dohoda o využití pozemků parc. č. 764/44 
a 764/57, k. ú. Jinonice ve svěřené správě 
MČ Praha 5 za účelem umístění 
stavebního lešení pro opravu fasády domů 
na parc. č. 764/45 a 764/49, k. ú. Jinonice 
ve vlastnictví společnosti Metrostav 
Nemovitostní a. s.  

Schváleno 16/514/2018 

24. 
Objednávka k Rámcové smlouvě č. 
0002/0/OBP/17 - "Antigraffiti program MČ 
Praha 5" 

Schváleno 16/515/2018 

25. 

Spolupořadatelství při akci " Prague Youth 
Rugby Festival 2018". 
 
 

Schváleno 16/516/2018 

26. 

Povolení výjimky z počtu žáků v 
jednotlivých ročnících příspěvkové 
organizace Základní škola a mateřská 
škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, 
Chaplinovo nám.1/615 

Schváleno 16/517/2018 

27. 
Smlouva o výpůjčce č. 9/18/365/0022 s 
Technickou správou komunikací hl. m. 
Prahy, a. s. 

Schváleno 16/518/2018 

28. 
Pořádání jarního výletu pro seniory - 
občany MČ Praha 5 

Schváleno 16/519/2018 

29. 
Priority a opatření na období 2019 – 2021 v 
rámci plánování sociálních a souvisejících 
služeb na území MČ Praha 5 

Schváleno 16/520/2018 

30. 

Pořádání akce Den dětí ve spolupráci s 
Městskou policií a Hasičským záchranným 
sborem dne 22. 5. 2018 v parku Sacre 
Coeur pod záštitou JUDr. Petra Lachnita, 
člena rady MČ Praha 5 a Mgr. Víta Šolleho, 
zástupce starosty MČ Praha 5 

Schváleno 16/521/2018 



Stránka 3 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

31. Přehled rozpočtových opatření Schváleno 16/522/2018 

32. 

Žádost o uzavření Smlouvy o výpůjčce na 
pozemky parc. č. 4509/2, 4547/2, 4547/3, 
4547/4, 4547/5 a částí pozemků parc. č. 
4532/1, 4547/1 a 4547/6, vše k. ú. Smíchov 
včetně budov bez č. p. v lokalitě Buďánka 

Schváleno 16/523/2018 

33. 

Záštita Ing. Pavla Richtera, starosty MČ 
Praha 5 a finanční příspěvek na podporu 
oslav Mezinárodního dne dětí na 
Barrandově 

Schváleno 16/524/2018 

34. 
Objednávka 0084/OŠK/2018 "havarijní 
opravu kanalizace v objektu ZŠ waldorfská, 
Praha 5 – Jinonice, Butovická 9“ 

Schváleno 16/525/2018 

35. 
Spolupořadatelství při akci "O pohár 
starosty MČ Praha 5 - mladší a starší 
přípravky" (23. ročník)  

Schváleno 16/526/2018 

36. 

Výběr účastníka výběrového řízení na 
veřejnou zakázku malého rozsahu s 
názvem: "Oprava volných bytových 
jednotek č. 16 v domě Nepomucká 2 a č. 
24 v domě Plzeňská 213 vč. odstranění 
dřevomorky" 

Schváleno 16/527/2018 

37. 

Výběr účastníka výběrového řízení na 
veřejnou zakázku malého rozsahu s 
názvem: "Na Skalce 1047/1 – oprava volné 
bytové jednotky č. 9/2" 

Schváleno 16/528/2018 

38. 

Výběr účastníka výběrového řízení na 
veřejnou zakázku malého rozsahu s 
názvem: "Oprava volných bytových 
jednotek č. 4, 6 a 10 v domě 
Staropramenná 547/9" 

Schváleno 16/529/2018 

39. 

Objednávka Odboru správy veřejného 
prostranství a zeleně na instalaci 
květinových pyramid a závěsných  nádob s 
květinami 

Schváleno  

40. 
Zahájení řízení o vydání Celoměstsky 
významné změny Z 2832/00 

Schváleno 16/530/2018 

41. 

Pravidla pro posuzování investorských 
záměrů v rezidenčních vilových čtvrtích ve 
stabilizovaných územích městské části 
Praha 5 

Schváleno 16/531/2018 

42. 

Zrušení nadlimitní veřejné zakázky s 
názvem: "Zajištění provozu lékařské služby 
první pomoci pro dospělé a pohotovostní 
lékárenské služby" 

Schváleno 16/532/2018 

43. 

Záměr prodeje 17 volných bytových 
jednotek dle Zásad....V. výběrové řízení na 
prodej volných jednotek formou 
elektronické aukce za nejvyšší nabídkovou 
cenu 

Schváleno 16/533/2018 

44. 

Pokuta pro zhotovitele - firmy BBP Stavby 
s. r. o. a Bystroň Group a. s. akce „Soubor 
energeticky úsporných opatření na MŠ 
Lohniského 851'' 

Schváleno 16/534/2018 



Stránka 4 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

45. 

Finanční dar formou záštity Ing. Pavla 
Richtera, starosty MČ Praha 5,  Mgr. Víta 
Šolleho, zástupce starosty MČ Praha 5 a 
RNDr. Radomíra Palovského CSc., radního 
MČ Praha 5  nad projektem "Den Evropy" 

Schváleno 16/535/2018 

46. 
Nájemní smlouva k pamětní desce 
Františka II. Ringhoffera 

Schváleno 16/536/2018 

47. 
Program regenerace městské části Praha 5 
- dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

Schváleno 16/537/2018 

48. 

Záštita Martina Slabého, 1. zástupce 
starosty, s finanční podporou v částce Kč 
49.000 nad akcí Den země konané dne 21. 
4. 2018 od 11 hodin v Prokopském údolí 

Schváleno 16/538/2018 

 
  



Stránka 5 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/492/2018 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Darovací smlouva se spolkem "Divadlo bratří Formanů" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytnutí finančního daru pro spolek „Divadlo bratří Formanů”, IČO 693 47 425, 
sídlo: Stržná 383/33, Praha, na divadelní festival ARENA 2018, který se bude konat ve dnech 
14. - 24. 6. 2018 na Smíchovské náplavce, ve znění dle přílohy 

2. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 300.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2018 následovně; 200.000 Kč z podkapitoly 0637 (odbor kancelář 
starosty), § 3399 (ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků), položka 5222 
(neinvestiční transfery spolkům) a 100.000 Kč rozpočtovým opatřením a to převodem v 
rámci podkapitoly 0637 (odbor kancelář starosty), § 3399 (ostatní záležitosti kultury, církví a 
sdělovacích prostředků), z položky 5213 (neinvestiční transfery podnikatelským subjektům - 
právnickým osobám) na položku 5222 (neinvestiční transfery spolkům), to vše ORG 370005 

3. záštitu Bc. Lukáše Herolda, zástupce starosty  MČ Praha 5, nad divadelním festivalem ARENA 
2018 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2.  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 30.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 

  



Stránka 6 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/493/2018 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Stanovisko ke směně pozemku v k. ú. Hostivař za k. ú. Jinonice 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. se směnou pozemku parc. č. 2363 - lesní pozemek o výměře 5709 m2, k. ú. Hostivař ve 
vlastnictví fyzické osoby (žadatele) za parc. č. 1193/1 - lesní pozemek o výměře 4253 m2, k. ú. 
Jinonice ve vlastnictví hl. m. Prahy z důvodu záporných stanovisek Odboru dopravy a Odboru 
územního rozvoje 

II. Ukládá 

1. sdělit Odboru hospodaření s majetkem MHMP stanovisko Rady MČ Praha 5 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 

  



Stránka 7 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/494/2018 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Stanovisko k dlouhodobému pronájmu pozemků parc. č. 4673/6, parc. č. 4673/7, parc. č. 
4673/8, parc. č. 4673/9 a parc. č. 4817/4, k. ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s dlouhodobým pronájmem pozemků parc. č. 4673/6, parc. č. 4673/7, parc. č. 4673/8, parc. 
č. 4673/9 a parc. č. 4817/4, k. ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy 

II. Ukládá 

1. sdělit Odboru hospodaření s majetkem MHMP stanovisko Rady MČ Praha 5 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/1 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 

  



Stránka 8 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/495/2018 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Stavební úpravy nízkotlakých rozvodů Prachnerova, Vrchlického, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. připojení objektů Pod Radnicí 152/3, Na Popelce 305/15, Vrchlického 161/5 a Pod Radnicí 
314/7 (vše Praha 5 - Košíře) na plyn, dle projektové dokumentace zpracované AQUA 
PROCON s. r. o., na Stavební úpravy nízkotlakých rozvodů Prachnerova, Vrchlického, Praha 5 

2. finanční krytí v celkové výši 16.000 Kč bez DPH bude řešeno v následujících letech až v 
průběhu realizace nových rozvodů plynu dle uvedené projektové dokumentace 

II. Ukládá 

1. zajistit předložení kompletních dokladů k plynovým přípojkám k podpisu statutárnímu zástupci 
MČ Praha 5 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 24.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
JUDr. T. Homola a Mgr. V. Šolle nejsou přítomni při hlasování 

  



Stránka 9 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/496/2018 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Revizní stanovisko ke směně části pozemku parc. č. 200/2 k. ú. Jinonice ve vlastnictví hl. m. 
Prahy za parc. č. 1003/6 k. ú. Jinonice ve vlastnictví soukromé osoby 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se směnou pozemku parc. č. 1003/6 o výměře 1042 m2 ve vlastnictví žadatele za část 
pozemku parc. č. 200/2 o výměře 1494 m2 (dle GP č. 1664-32/2015 oddělený pozemek nově 
označen jako parc. č. 200/8) ve vlastnictví hl. m. Prahy, vše v k. ú. Jinonice, pod podmínkou: 
- záměr výstavby pneuservisu bude doplněn plnohodnotným řešením dopravy v klidu v rámci 
přiléhající provizorní komunikace, které umožní pozemek parc. č. 200/2, k. ú. Jinonice, i nadále 
k parkování návštěvníků sportovního areálu užívat bez narušení stávajících  dopravních vazeb 
a budoucích záměrů 
- případnými stavebními činnostmi nesmí být ohroženy stávající dřeviny v lokalitě a ani 
plánované výsadby v rámci stavby Radlické radiály 
- nabízený pozemek zmenšit o výměru cca 450 m2 (ve směru k Butovické ulici) tak, aby byla 
zachována možnost parkování pro uživatele sportovního areálu 

II. Ukládá 

1. sdělit Odboru hospodaření s majetkem MHMP stanovisko RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
JUDr. T. Homola a Mgr. V. Šolle  nejsou přítomni při hlasování 

  



Stránka 10 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/497/2018 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Stanovisko ke směně pozemků v k. ú. Jinonice 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. se směnou pozemku parc. č. 1236/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 21823 m2, ve 
svěřené správě MČ Praha 5. Pozemek parc. č. 1236/1 je situován v přímé návaznosti na 
navrhovanou Radlickou radiálu v rámci rozvojového území Jinonic a slouží jako rezerva v 
území pro potřeby MČ Praha 5. 

II. Ukládá 

1. sdělit Odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl.m. Prahy stanovisko Rady MČ Praha 5 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 31.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
JUDr. T. Homola a Mgr. V. Šolle  nejsou přítomni při hlasování 

  



Stránka 11 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/498/2018 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Poliklinika Kartouzská 204, Praha 5 - uzavření dodatku č. 23 k NS ze dne 19. 5. 2006 se 
společností Medifin a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 23 k nájemní smlouvě ze dne 19. 5. 2006, ve znění pozdějších dodatků, 
uzavřené se společností Medifin a. s., IČO 624 16 804, na pronájem části areálu Kartouzská 
204, Praha 5, kterým se mění označení nájemce na společnost Medifin - zdravotnické služby, 
a. s., IČO 019 18 028 

2. dodatek č. 23 k nájemní smlouvě ze dne 19. 5. 2006, ve znění pozdějších dodatků, který tvoří 
přílohu tohoto materiálu 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 

  



Stránka 12 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/499/2018 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Záměr pronájmu pěší lávky vedoucí z parku Sacre Coeur do KOC Nový Smíchov k umístění 
reklamního zařízení 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přijatou nabídku ke zveřejněnému záměru uzavření Dodatku č. 5, o prodloužení doby nájmu 
společnosti RED C, s. r. o., na pronájem pěší lávky mezi parkem Sacre Coeur a KOC Nový 
Smíchov 

II. Ruší 

1. usnesení RMČ Praha 5 č. 8/269/2018 ze dne 28. 2. 2018, bod I. 1. 

III. Schvaluje 

1. záměr pronájmu pěší lávky vedoucí z parku Sacre Coeur do KOC Nový Smíchov, k umístění 
reklamního zařízení za minimální nájemné ve výši 70.000 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
Podmínkou je, že nájemce bude zajišťovat opravy, údržbu a revize lávky. Dále bude provádět 
periodické mostní prohlídky od autorizované osoby pro mosty a inženýrské konstrukce se 
způsobilostí Ministerstva dopravy 

2. záměr dle bodu III. 1. tohoto usnesení RMČ, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 13 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/500/2018 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník,  
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Sedací 
nábytek" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Sedací nábytek", společnost PEŠKA - židle a 
křesla s. r. o., se sídlem Zelinářská 375/5, Plzeň - Severní Předměstí, IČO: 263 45 731 s 
nabídkovou cenou za kus 5.990 Kč, tj. 7.247 Kč vč. DPH do celkové částky 1.900.000 Kč bez 
DPH, tj. 2.299.000 Kč vč. DPH a termínem dodání 21 dnů 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností PEŠKA - židle a křesla s. r. o., se sídlem 
Zelinářská 375/5, 301 00 Plzeň - Severní Předměstí, IČO 263 45 731 

3. finanční krytí v celkové částce 1.900.000 Kč bez DPH, tj. 2.299.000 Kč vč. DPH zajištěné z 
podk. 0916, § 6171, pol. 5137, ORG 160000 a podk. 0916, § 6171, pol. 5139, ORG 160000. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy se společností PEŠKA - židle 
a křesla s. r. o. 

předat podepsanou smlouvu se společností PEŠKA - židle a křesla s. r. o. k podpisu starostovi 
MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 30.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 

  



Stránka 14 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/501/2018 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Praxe PL Barrandov s. r. o. - uzavření Dodatku č. 1 - převod nájemní smlouvy, na základě 
vyvěšeného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 0101/0/ZOMI/16 ze dne 21. 09. 2016, převod 
nájemní smlouvy za účelem provozování ordinace praktického lékaře, na společnost Praxe PL 
Barrandov s. r. o., IČO 019 50 959, Krškova 807, Praha 5 - Hlubočepy  

2. dodatek č. 1 dle bodu I.1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 15 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/502/2018 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu bytu a návrh na uzavření nové smlouvy o 
nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 1+kk č.6 (ev.č.1) v 1.NP domu na adrese 
???????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s???????????, ke dni 30. 4. 2018, dle schváleného 
vzoru 

  

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 1+kk, standardní kvality, č. 3 (ev. č. 5) v 1.NP domu na 
adrese ????????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ???????????, bytem na adrese 
???????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, na dobu neurčitou, s platností a účinností od 1. 5. 
2018, za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 16 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/503/2018 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Žádost o zřízení společného nájmu k bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Neschvaluje 

1. uzavření dodatku č. 2 o nájmu bytu 4+1 standardní kvality č. 3 (ev. č. 2) na adrese 
???????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s manželi 
??????????????????????????????????????????(přítelkyně otce nájemkyně), na dobu 
určitou do 31. 7. 2019, s platností a účinností od data podpisu, za nájemné ve výši 120,68 
Kč/m2/měs. na základě podané žádosti manž. ?????????? 

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 17 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/504/2018 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Stanovisko k prodeji části pozemku parc.č. 4946/1, k.ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. s prodejem části pozemku parc. č. 4946/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 
26 m2 k. ú. Smíchov (celková výměra 21031 m2) ve vlastnictví hl. m. Prahy a ve správě TSK 
hl. m. Prahy z důvodu nesouhlasného stanoviska Odboru dopravy. 

II. Ukládá 

1. vedoucímu OMI sdělit Odboru hospodaření s majetkem MHMP stanovisko Rady MČ Praha 5 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 18 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/505/2018 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Převod nájmu nebytové jednotky - Stroupežnického 2326/24, Praha 5 - Smíchov, na základě 
zveřejněného záměru (finalizace) 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. udělení souhlasu s převodem nájmu nebytové jednotky 903 - prostoru sloužícího podnikání v 
nemovitosti Stroupežnického 2326/24, Praha 5 - Smíchov pronajatého nájemci: Lubomír Kotal, 
IČO 404 70 750 na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 62/0/OOA/05 (11/2005) ze 
dne 16. 11. 2005, ve znění pozdějších dodatků, na nového nájemce společnost: EARTH SAVE 
CZ s. r. o., IČO 264 36 167 a to v souladu s paragrafem 2307 Občanského zákoníku za 
podmínky: 

- akceptace smlouvy o řešení sporů (rozhodčí smlouva) nájemcem 

- akceptace jednatelského ručení 

2. dodatek dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 19 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/506/2018 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Záměr pronájmu budovy Záhorského 886/4, Praha 5 za účelem provozování "Kulturního a 
rodinného centra s dětskou skupinou, klubovnami místních spolků a oddílů pro 
volnočasové aktivity dětí školního věku a provozování kavárny" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu 1.PP, 1. a 2. NP budovy č. p. 886, Záhorského 4, Praha 5, o celkové výměře 
1.467,92 m2, která je součástí pozemku parc. č. 939/20, pronájem pozemku parc. č. 939/20 a 
pozemku parc. č. 939/21, vše k. ú. Hlubočepy, dle přloženého plánu budovy, za minimální 
nájemné ve výši 350 Kč/m2/rok - provozní plochy (735,87 m2), 175 Kč/m2/rok - obslužné 
plochy (732,05 m2) a za nájemné ve výši 5 Kč/m2/rok za pronájem pozemku parc. č. 939/21, 
za účelem provozování „Kulturního a rodinného centra s dětskou skupinou, klubovnami 
místních spolků a oddílů pro volnočasové aktivity dětí školního věku a provozování kavárny“, 
na dobu neurčitou s 6ti měsíční výpovědní dobou, formou dvoukolového výběrového řízení 

2. podmínky záměru pronájmu budovy č.p. 886, Záhorského 4, Praha 5:  
- akceptace povinnosti zajistit správu, opravy a údržbu budovy včetně přilehlého pozemku 
vlastním nákladem po celou dobu nájmu, s možností využití bytu správce 
- předložení zpracovaného projektu, jehož součástí bude: 
1/ komplexní zajištění činnosti „Kulturního a rodinného centra s dětskou skupinou, klubovnami 
místních spolků a oddílů pro volnočasové aktivity dětí školního věku a provozování kavárny (s 
možností provozu kavárny od 08.00 do 20.00 hod.)“ 
 - kvalifikační předpoklady zájemce - žadatel doloží výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v 
něm zapsán, či výpis z jiné evidence nebo předložením dokladu o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci 
- zkušenosti z provozování obdobného zařízení v minimální délce 5 let – zájemce předloží 
seznam obdobných služeb poskytovaných žadatelem za posledních 5 let. 
-možnosti v oblasti mediální strategie 

2/ nabídka aktivit 
- děti a mládež 
- produktivní populaci 
- seniory 
- předpokládaný přínos pro region Hlubočepy 
 
3/ ekonomická rozvaha 
- zdroje financování - bez uvedení informace o nabízeném nájemném 
- možnosti a zkušenosti v oblasti grantových řízení 
- rozpracovaný roční finanční plán (náklady, výnosy) 

3. znění záměru pronájmu, který tvoří přílohu tohoto materiálu 



Stránka 20 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 21 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/507/2018 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Stanovisko ke směně pozemku v k. ú. Radlice za k. ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. se směnou pozemku parc. č. 402/3 o výměře 138 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. 
ú. Radlice ve vlastnictví fyzických osob (žadatele) za pozemek parc. č. 1408/18 o výměře 2239 
m2 – ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Smíchov ve vlastnictví hl. m. Prahy, z důvodu záporného 
stanoviska Odboru dopravy a Odboru územního rozvoje 

II. Ukládá 

1. vedoucímu OMI sdělit Odboru hospodaření s majetkem MHMP stanovisko Rady MČ Praha 5 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 22 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/508/2018 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Objednávky č. 0024/OMI/18 na autorský dozor, č. 0025/OMI/18 na TDI a č.0026/OMI/18 na 
BOZP na akci: " Realizace stavebních úprav v objektu Zubatého 330/10, Praha 5 - Smíchov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0024/OMI/18 na autorský dozor na akci: "Realizace stavebních úprav v objektu 
Zubatého 330/10, Praha 5 - Smíchov" v celkové výši 53.240 Kč vč. DPH pro firmu Atelier 
Genesis, spol. s r. o., Nad Kazankou 194/32, Praha 7, IČO 645 74 652 

2. objednávku č. 0025/OMI/18 na koordinátora technického dozoru investora na akci: "Realizace 
stavebních úprav v objektu Zubatého 330/10, Praha 5 - Smíchov" v celkové výši 163.713 Kč vč. 
DPH pro firmu Japarida s.r.o., Strossmayerovo nám. 1297/9, Praha 7, IČO 241 45 912 

3. objednávku č. 0026/OMI/18 na koordinátora BOZP na akci: "Realizace stavebních úprav v 
objektu Zubatého 330/10, Praha 5 - Smíchov" v celkové výši 43.560,-Kč vč. DPH pro firmu 
Japarida s.r.o., Strossmayerovo nám. 1297/9, Praha 7, IČO 24145912 

4. finanční krytí z podkapitoly 0513, § 4357, pol. 6121, ORG 130116 po provedení rozpočtového 
opatření ve výši 260,6 tis. Kč v rámci podk. 0513, z § 4351, pol. 6121, ORG 130175 na § 4357, 
pol. 6121, ORG 130116 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.4. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 30.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 23 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/509/2018 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Stanovisko ke směně pozemků mezi ČD, a.s. a hl. m. Prahou 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se směnou pozemků mezi hl. m. Prahou a spol. České dráhy, a. s. pro účel výstavby nové 
městské čtvrti – projekt Smíchov City, pod podmínkou, že změna vlastnických vztahů se 
nebude vztahovat na části pozemků pod stávajícími komunikacemi (chodníky) 

II. Ukládá 

1. sdělit Odboru hospodaření s majetkem MHMP stanovisko Rady MČ Praha 5 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 24 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/510/2018 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5,  
 
Udělení záštity Ing. Pavla Richtera, starosty MČ Praha 5, nad 4. ročníkem kulturního 
festivalu Open House Praha 2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. udělení záštity Ing. Pavla Richtera, starosty MČ Praha, 5 nad 4. ročníkem kulturního festivalu 
Open House Praha 2018 

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 25 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/511/2018 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o námu bytu 2+1 standardní kvality na adrese 
??????????????????, k. ú. Motol, s ????????????????,bytem na uvedené adrese, na dobu 
určitou do 30. 6. 2021 s platností od data podpisu a s účinností od 1. 7. 2018 za nájemné ve 
výši 120,68 Kč/m2/měs. 

2. uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o nájmu bytu 3+1 standardní kvality na adrese 
???????????????????????, Praha 5, k.¨ú. Smíchov, s ???????????????, bytem na uvedené 
adrese, na dobu určitou do 31. 5. 2020 s platností od data podpisu a s účinností od 1. 6. 2018 
za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

II. Neschvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality na adrese ??????????????????, k. ú. 
Smíchov, s ???????????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 11. 
2018 s platností od data podpisu a s účinností od 1. 12. 2017 za nájemné ve výši 120,68 
Kč/m2/měs. 

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 26 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/512/2018 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu č. 6 (ev. č. 32) v 1. NP domu na adrese 
????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ?????????????????, ke dni 30. 4. 2018, dle 
schváleného vzoru 

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 27 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/513/2018 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Dodatek č. 2 k SoD č. 0065/0/OMI/17 ,,Opravy opěrných zdí a venkovních schodišť v osadě 
Buďánka" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0065/0/OMI/17, uzavřené dne 13. 10. 2017 se společností 
Deco Group s. r. o., Lannova 2061/8, Praha 1, IČO 271 01 410, na provedení akce ,,Opravy 
opěrných zdí a venkovních schodišť v osadě Buďánka včetně zajištění kolaudačního souhlasu 
či obdobného správního rozhodnutí k užívání stavby", kterým se upravuje termín dokončení 
díla 

2. uvolnění zádržného ve výši 10% z fakturovaného finančního objemu díla předaného k 5. 4. 
2018, z částky 3.371.755,48 Kč bez DPH, tj. 337.175,55 Kč 

3. finanční krytí ve výši 337.175,55 Kč je zajištěno z podk. 0813, § 3699, pol. 5171 

II. Ukládá 

1. předat dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo podepsaný protistranou statutárnímu zástupci MČ Praha 
5 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 28 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/514/2018 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Dohoda o využití pozemků parc. č. 764/44 a 764/57, k. ú. Jinonice ve svěřené správě MČ 
Praha 5 za účelem umístění stavebního lešení pro opravu fasády domů na parc. č. 764/45 a 
764/49, k. ú. Jinonice ve vlastnictví společnosti Metrostav Nemovitostní a. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o využití pozemků parc. č. 764/44 a 764/57, k. ú. Jinonice ve svěřené správě 
MČ Praha 5 za účelem umístění stavebního lešení pro opravu fasády domů č. p. 552 a 556, k. 
ú. Jinonice pro Metrostav Nemovitostní a. s. , se sídlem Koželužská 2246/5, Praha 8, IČO 290 
27 781, zastoupené na základě plné moci Eduardem Keslem,  za cenu 10/m2/den tj. 12.000 Kč 

II. Ukládá 

1. zabezpečit veškeré administrativní kroky k podpisu  Dohody o využití pozemků parc. č. 764/44 
a 764/57, k. ú. Jinonice ve svěřené správě MČ Praha 5 za účelem umístění stavebního lešení 
pro opravu fasády domů č. p. 552 a 556, k. ú. Jinonice 
pro Metrostav Nemovitostní a. s. 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.04.2019  

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 29 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/515/2018 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Objednávka k Rámcové smlouvě č. 0002/0/OBP/17 - "Antigraffiti program MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0001/OBP/17 pro AXIOM REAL, spol. s r. o. na zajištění odstranění graffiti dle 
Rámcové smlouvy o dílo č. 0002/0/OBP/17 ve výši 39. 650 Kč + 8 326,50 Kč DPH tj. celkem 
47. 976,50 Kč 

2. rozpočtové opatření na zajištění prací na odstranění graffiti z opěrné zdi parku 
Portheimka přesunem finančních prostředků z podkapitoly 0843, § 3612, položky 5166 
(konzultační, poradenské a právní služby) na podkapitolu 0243, § 3745, položku 5169  ve výši 
39. 650 Kč + 8. 326,50 Kč  DPH, tj. celkem 47. 976,50 Kč 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2 tohoto usnesení (graffiti) 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 30.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 30 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/516/2018 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Spolupořadatelství při akci " Prague Youth Rugby Festival 2018". 
 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu ve formě spolupořadatelství pro Rugby Club Tatra Smíchov, z. s., IČO 496 
29 018, se sídlem Štefánikova 1/65, Smíchov, Praha 5 

2. finanční krytí ve výši 50. 000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na 
rok 2018 na základě schváleného usnesení ZMČ Praha 5 č. 22/15/2017 ze dne 19. 12. 2017 z 
podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, z položky 5222 - neinvestiční transfery 
spolkům 

3. záštitu Ing. Pavla Richtera, starosty, a Bc. Lukáše Herolda, zástupce starosty, při sportovní akci 
" Prague Youth Rugby Festival 2018" 

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 31 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/517/2018 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Povolení výjimky z počtu žáků v jednotlivých ročnících příspěvkové organizace Základní 
škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám.1/615 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. povolení výjimky z počtu žáků v jednotlivých ročnících příspěvkové organizace Základní škola a 
mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám.1/615: 

6. ročník - 32 žáků / třída 
7. ročník - 32 žáků / třída 
od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 32 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/518/2018 

 

27. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Smlouva o výpůjčce č. 9/18/365/0022 s Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1.  smlouvu o výpůjčce č. 9/18/365/0022 s Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a. s. se 
sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1 a mapu se zákresem - nové znění 

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 33 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/519/2018 

 

28. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Pořádání jarního výletu pro seniory - občany MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pořádání jarního výletu pro seniory - občany MČ Praha 5 na zámek Orlík a Milevský klášter ve 
dnech 17. a 24. 5. 2018 

2. financování výletu v celkové výši do 118.000 Kč v rámci podkapitoly 0539, § 4399 Ostatní 
záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti takto: 
částka do výše 40.000 Kč, vč. DPH na zajištění autodopravy, pol. 5169 Nákup ostatních 
služeb, 
částka do výše 48.000 Kč na grafické zpracování a tisk poukazů a vstupy do hradů a zámků, 
pol.5169 Nákup ostatních služeb, 
částka do výše 30.000 Kč vč. DPH na zajištění pohoštění, pol. 5175 Pohoštění 

3. záštitu JUDr. P. Lachnita, radního MČ Praha 5, nad jarním výletem pro seniory - občany MČ 
Praha 5 na zámek Orlík a Milevský klášter ve dnech 17. a 24. 5. 2018 

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 34 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/520/2018 

 

29. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Priority a opatření na období 2019 – 2021 v rámci plánování sociálních a souvisejících 
služeb na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. priority a opatření na období 2019 – 2021 v rámci plánování sociálních a souvisejících služeb 
na území MČ Praha 5 

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 35 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/521/2018 

 

30. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Pořádání akce Den dětí ve spolupráci s Městskou policií a Hasičským záchranným sborem 
dne 22. 5. 2018 v parku Sacre Coeur pod záštitou JUDr. Petra Lachnita, člena rady MČ 
Praha 5 a Mgr. Víta Šolleho, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pořádání akce Den dětí ve spolupráci s Městskou policií a Hasičským záchranným sborem dne 
22. 5. 2018 v parku Sacre Coeur pro děti z MŠ a ZŠ na Praze 5 

2. záštitu JUDr. Petra Lachnita, člena rady MČ Praha 5 a Mgr. Víta Šolleho, zástupce starosty MČ 
Praha 5 nad akcí  Den dětí ve spolupráci s Městskou policií a Hasičským záchranným sborem 
dne 22. 5. 2018 v parku Sacre Coeur 

3. financování v celkové výši do 43.000 Kč bude provedeno v rámci podkap. 0539, § 4399 Ostatní 
záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, takto: 
částka do výše 3.000 Kč bude hrazena z pol. 5175 Pohoštění, 
částka do výše 32.000 Kč bude hrazena z pol. 5139 Nákup materiálu, 
částka do výše 8.000 za moderování akce a zajištění mobilního WC TOI-TOI z pol. 5169 
Nákup ostatních služeb 

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 36 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/522/2018 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Přehled rozpočtových opatření 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16 ods. 3, písmeno a) a to: 

RO 28044 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 2.500 tis. Kč Odboru kancelář 
městské části 

RO 28047 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 16,8 tis. Kč Odboru školství 

RO 28050 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 2.894,2 Odboru ekonomickému 

  

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, § 16 ods. 3, písmeno b) a to: 

RO 2020 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 622,2 tis. Kč Odboru školství 

RO 2024 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 345,6 tis. Kč Odboru školství 

RO 2026 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 1.545,3 tis. Kč Odboru školství 

RO 2028 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 957 tis. Kč, z toho 285,4 tis. Kč 
Odboru legislativnímu, 18,1 tis. Kč Odboru informatiky a 653,5 tis. Kč Odboru kancelář 
tajemníka  

RO 3015 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 264.435,9 tis. Kč, z toho 124.339 
tis. Kč Odboru správy veřejného prostranství a zeleně a 140.096,9 tis. Kč  Odboru majetku a 
investi 

RO 3018 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 500 tis. Kč Odboru školství 

RO 3019 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 3.859 tis. Kč, z toho 1.929,5 tis. 
Kč Odboru školství, 964,7 tis. Kč Odboru kancelář starosty a 964,8 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 3020 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 35.000 tis. Kč Odboru majetku a 
investic 

RO 8002 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 25,9 tis. Kč Odboru sociálnímu 

  

3. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení celkového objemu rozpočtu 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, § 16 ods. 3, písmeno b) a to: 

RO 8002 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 5,2 tis. Kč Odboru sociálnímu 



Stránka 37 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

RO 28048 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 85.630 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 28049 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 1.200 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 3023 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 200 tis. Kč Odboru sociálnímu 

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 38 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/523/2018 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Žádost o uzavření Smlouvy o výpůjčce na pozemky parc. č. 4509/2, 4547/2, 4547/3, 4547/4, 
4547/5 a částí pozemků parc. č. 4532/1, 4547/1 a 4547/6, vše k. ú. Smíchov včetně budov bez 
č. p. v lokalitě Buďánka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. žádost Buďánka, z. ú., se sídlem Nad Zámečnicí 2073/15, Smíchov, Praha 5, IČO 058 22 238, 
o uzavření Smlouvy o výpůjčce na pozemky parc. č. 4509/2, 4547/2, 4547/3, 4547/4, 4547/5 a 
částí pozemků parc. č. 4532/1, 4547/1 a 4547/6, vše k. ú. Smíchov včetně budov bez č.p. v 
lokalitě Buďánka 

II. Schvaluje 

1. záměr uzavřít Smlouvu o výpůjčce na pozemky parc. č. 4509/2, 4547/2, 4547/3, 4547/4, 4547/5 
a částí pozemků parc. č. 4532/1,4547/1 a 4547/6, vše k. ú. Smíchov, včetně budov bez č.p. v 
lokalitě Buďánka o výměře 8 797 m2 se společností Buďánka, z. ú., se sídlem Nad Zámečnicí 
2073/15, Smíchov, Praha 5, IČO 058 22 238, na dobu určitou, v návaznosti na konec Smlouvy 
o výpůjčce 0024/0/OMI/2015, a to do 24. 04. 2022, za splnění podmínek této smlouvy a za 
podmínky zachování přístupu k pozemkům parc. č. 4530, 4532/2, 4534, 4540, 4544 a 4547/7, 
vše k.ú. Smíchov, vlastníkům pozemků. 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 

  



Stránka 39 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/524/2018 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5,  
 
Záštita Ing. Pavla Richtera, starosty MČ Praha 5 a finanční příspěvek na podporu oslav 
Mezinárodního dne dětí na Barrandově 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu starosty Ing. Pavla Richtera a finanční příspěvek pro Kulturní a rodinné centrum 
Barrandov, z. s. na podporu oslav Mezinárodního dne dětí konaného 31. května 2018 

2. finanční příspěvek ve výši 14. 000 Kč pro Kulturní a rodinné centrum Barrandov, z. s., sídlem 
Werichova 981, Praha 5 IČO 638 32 411 

3. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 14 000,- Kč bude zajištěno ze schváleného rozpočtu 
MČ Praha 5 na rok 2018 z podkapitoly 0637, § 3399 Ostatní záležitosti kultury, položky 5222 
neinvestiční transfery spolkům 

4. návrh darovací smlouvy pro Kulturní a rodinné centrum Barrandov, z. s., sídlem Werichova 
981, Praha 5, IČO 638 32 411 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 

  



Stránka 40 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/525/2018 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Objednávka 0084/OŠK/2018 "havarijní opravu kanalizace v objektu ZŠ waldorfská, Praha 5 – 
Jinonice, Butovická 9“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku 0084/OŠK/2018 pro společnost KyraStav spol. s r. o., se sídlem Slavíkova 
1379/20, Praha 3, IČO 024 08 112, ve výši 69. 105,49 Kč bez DPH, tj. 83. 617,64 Kč vč. DPH 

2. finanční krytí objednávky zajištěno rozpočtovým opatřením spočívajícím v převodu finančních 
prostředků ve výši 83,7 tis. Kč z podkapitoly 1009, § 6409, pol. 5901, ORG 090000 na 
podkapitolu 0440, §  3113, pol. 5171 (opravy a udržování) 

II. Ukládá 

1. předložit objednávku k podpisu statutárnímu zástupci MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 20.04.2018  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 30.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 

  



Stránka 41 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/526/2018 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Spolupořadatelství při akci "O pohár starosty MČ Praha 5 - mladší a starší přípravky" (23. 
ročník)  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu ve formě spolupořadatelství pro Sportovní klub Motorlet Praha, spolek; IČO 
005 38 663, se sídlem Radlická 298/105, Praha 5 - Radlice 

2. finanční krytí ve výši 100. 000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 
na rok 2018 na základě schváleného usnesení ZMČ Praha 5 č. 22/15/2017 ze dne 19. 12. 
2017 z podkapitoly 0437, §3419 tělovýchovná činnost, položky 5222 - neinvestiční transfery 
spolkům. 

3. záštitu Ing. Pavla Richtera, starosty a Bc. Lukáše Herolda, zástupce starosty, při sportovní akci 
"O pohár starosty MČ Praha 5 - mladší a starší přípravky" (23. ročník). 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 

  



Stránka 42 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/527/2018 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "Oprava 
volných bytových jednotek č. 16 v domě Nepomucká 2 a č. 24 v domě Plzeňská 213 vč. 
odstranění dřevomorky" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Oprava volných bytových jednotek č. 16 v 
domě Nepomucká 2 a č. 24 v domě Plzeňská 213 vč. odstranění dřevomorky", společnost DF 
Servis, s.r.o., se sídlem Hájčí 2647/9, Praha 5, IČO: 267 28 435 s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.279.721,39,- 
Kč bez DPH (z toho 1.082.427,18 Kč bez DP za opravy a 197.294,21 Kč bez DPH). 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností DF Servis, s.r.o., se sídlem Hájčí 2647/9, 
Praha 5, IČO: 267 28 435 

3. finanční krytí v celkové výši 1.279.721,39,- Kč bez DPH zajištěné ve výši 197.294,21 Kč bez 
DPH z podkapitoly 0813, § 3612, položky 6121, ORG 130186 a ve výši 1.040.000,- Kč bez 
DP z plánu zdaňované činnosti, stř. 9313, pol. Opravy nad 200 tis. Kč /SU511, AU 0001/ s 
dofinancováním zbylé částky 42.427,18 Kč bez DPH z rezervy CENTRA stř. 9313. Financování 
veřejné zakázky spadá do režimu přenesené daňové povinnosti. 

II. Ukládá 

1. vyrozumět správní společnost CENTRA a.s. o výsledku tohoto usnesení pro možnost podpisu 
smlouvy 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 

  



Stránka 43 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/528/2018 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "Na 
Skalce 1047/1 – oprava volné bytové jednotky č. 9/2" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Na Skalce 1047/1 – oprava volné bytové 
jednotky č. 9/2", společnost SMART SBD s. r. o., se sídlem U Elektry 830/2b, Praha 9, IČO 042 
12 223 s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou 
cenou ve výši 859.977 Kč bez DPH. 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností SMART SBD s. r. o., se sídlem U Elektry 
830/2b, Praha 9, IČO 042 12 223 

3. finanční krytí v celkové výši 859.977 Kč bez DPH zajištěné ve výši 648.000 Kč bez DPH z 
plánu zdaňované činnosti, stř. 9213, pol. Opravy nad 200 tis. Kč /SU 511, AU 0001/ a ve výši 
211.977 Kč z Rezervy CENTRA stř. 9213. Financování veřejné zakázky spadá do režimu 
přenesené daňové povinnosti 

II. Ukládá 

1. vyrozumět správní společnost CENTRA a. s. o výsledku tohoto usnesení pro možnost podpisu 
smlouvy 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 

  



Stránka 44 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/529/2018 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "Oprava 
volných bytových jednotek č. 4, 6 a 10 v domě Staropramenná 547/9" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Oprava volných bytových jednotek č. 4, 6 a 10 
v domě Staropramenná 547/9", společnost Vladimír Karban - MTL, se sídlem Neustupného 
1837, Praha 5, IČO 126 01 403 s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s 
nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 5.086.932 Kč bez DPH, tj. 5.849.972 Kč vč. DPH 
(z toho 4.589.842 Kč bez DPH, tj. 5.278.318 Kč vč. DPH za opravy a 497.090 Kč bez DPH, tj. 
571.654 Kč vč. DPH za investice). 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností Vladimír Karban - MTL, se sídlem 
Neustupného 1837, Praha 5, IČO 126 01 403 

3. finanční krytí v celkové výši 5.086.932 Kč bez DPH, tj. 5.849.972 Kč vč. DPH zajištěné ve výši 
497.090 Kč bez DPH, tj. 571.654 Kč vč. DPH z podkapitoly 0813, § 3612, položky 6121, ORG 
130186 a ve výši 4.589.842 Kč bez DPH, tj. 5.278.318 Kč vč. DPH z plánu zdaňované činnosti, 
stř. 9213, položky Opravy nad 200 tis. Kč /SU 511, AU 0001/. Financování veřejné zakázky 
spadá do režimu přenesené daňové povinnosti. 

II. Ukládá 

1. vyrozumět správní společnost CENTRA a.s. o výsledku tohoto usnesení pro možnost podpisu 
smlouvy 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 

  



Stránka 45 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
Staženo 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Objednávka Odboru správy veřejného prostranství a zeleně na instalaci květinových 
pyramid a závěsných  nádob s květinami 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0083/OSP/18 CENTRA a.s., Plzeňská 3185/5b, 150 00 Praha 5, IČO: 186 28 
966 na instalaci květinových pyramid a závěsných nádob s květinami na sloupy veřejného 
osvětlení v ulici Štefánikova, Praha 5 ve výši 831 843,50 Kč bez DPH, tj. 1. 006 531,00 Kč 
včetně DPH 

2. finanční krytí objednávky č. 0083/OSP/18 ve výši 1. 006 531,00 Kč ze schváleného rozpočtu 
OSP pro rok 2018 z podkap. 0241, § 3745, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb 

3. předložit objednávku č. 0083/OSP/18 k podpisu starostovi 

Zodpovídá: Bc. Jan Zeman, vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 27.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 46 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/530/2018 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5,  
 
Zahájení řízení o vydání Celoměstsky významné změny Z 2832/00 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. "Stanovisko a připomínky městské části Praha 5 k upravenému návrhu celoměstsky významné 
změny Z 2832/00 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy" uvedené v příloze č. 1 

II. Ukládá 

1. předat připomínky MČ Praha 5 pořizovateli ÚP SÚ HMP 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 18.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 47 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/531/2018 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5,  
 
Pravidla pro posuzování investorských záměrů v rezidenčních vilových čtvrtích ve 
stabilizovaných územích městské části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. "Pravidla pro posuzování investorských záměrů v rezidenčních vilových čtvrtích ve 
stabilizovaných územích městské části Praha 5"  

II. Ukládá 

1. zveřejnit "Pravidla pro posuzování investorských záměrů v rezidenčních vilových čtvrtích ve 
stabilizovaných územích městské části Praha 5" na webových stránkách MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 02.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 

  



Stránka 48 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/532/2018 

 

42. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5,  
 
Zrušení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: "Zajištění provozu lékařské služby první 
pomoci pro dospělé a pohotovostní lékárenské služby" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. usnesení č. 3/91/2017 ze dne 25. 01. 2017 schválení výběru účastníka Medifin a. s. k 
nadlimitní veřejné zakázce s názvem "Zajištění provozu lékařské služby první pomoci pro 
dospělé a pohotovostní lékárenské služby" 

II. Schvaluje 

1. zrušení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Zajištění provozu lékařské služby první pomoci 
pro dospělé a pohotovostní lékárenské služby" 

III. Schvaluje 

1. rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení s názvem "Zajištění provozu lékařské služby první 
pomoci pro dospělé a pohotovostní lékárenské služby" 

IV. Ukládá 

1. odeslat účastníkovi Medifin a. s. rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

provést administrativní kroky ke zrušení zadávacího řízení vč. uveřejnění zrušení ve Věstníku 
veřejných zakázek 

Zodpovídá: Mgr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 27.06.2018  

 
 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 49 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/533/2018 

 

43. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Záměr prodeje 17 volných bytových jednotek dle Zásad....V. výběrové řízení na prodej 
volných jednotek formou elektronické aukce za nejvyšší nabídkovou cenu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr prodeje 17 volných bytových jednotek dle Zásad... - V. výběrové řízení na prodej 
volných bytových jednotek formou elektronické aukce za nejvyšší nabídkovou cenu 

2. minimální kupní cenu 17 volných bytových jednotek na základě znaleckých posudků v souladu 
se zákonem č.151/1997 Sb. (viz příloha č. 1 Seznam volných bytových jednotek) sníženou o 
20% 

3. příhoz ve výši min. 5 000 Kč 

4. a) vzor přihlášky na výběrové řízení na prodej volné bytové jednotky 
b) podmínky výběrového řízení 
c) text vzorové Smlouvy o převodu vlastnictví jednotky a spoluvlastnického podílu k pozemku 
d) lhůtu pro podání nabídek do výběrového řízení a to min. 30 kalendářních dnů od zveřejnění 
záměru 

5. převod finančních prostředků získaných z prodeje do fondu rozvoje bydlení 

6. komisi pro posuzování vítězných nabídek na odkoupení 17 volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce ve složení : 

Bc. Lukáš Herold - zástupce starosty 
Josef Endal - člen zastupitelstva 
Zina Porkertová - vedoucí oddělení prodeje bytů 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Trojánek není přítomen při hlasování 

  



Stránka 50 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/534/2018 

 

44. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Pokuta pro zhotovitele - firmy BBP Stavby s. r. o. a Bystroň Group a. s. akce „Soubor 
energeticky úsporných opatření na MŠ Lohniského 851'' 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uplatnění smluvní pokuty vůči firmám BBP Stavby s. r. o., Korunovační 103/6, Praha 7, IČO 
038 75 199 a Bystroň Group a. s., Chopinova 576/1, Ostrava – Přívoz, IČO 278 00 466 za 
hrubé porušení bezpečnosti práce na staveništi, a to v souladu s čl. VIII odst. 8.4. smlouvy o 
dílo č. 0071/0/OMI/17 

II. Vyzývá 

1. firmu BBP Stavby s. r. o. a Bystroň Group a. s. k realizaci všech opatření k nápravě zjištěného 
stavu uložených koordinátorem BOZP a maximální důslednosti v rámci bezpečnosti práce. 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Trojánek není přítomen při hlasování 

  



Stránka 51 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/535/2018 

 

45. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5,  
 
Finanční dar formou záštity Ing. Pavla Richtera, starosty MČ Praha 5,  Mgr. Víta Šolleho, 
zástupce starosty MČ Praha 5 a RNDr. Radomíra Palovského CSc., radního MČ Praha 5  nad 
projektem "Den Evropy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. finanční dar formou záštity ve výši 20.000 Kč nad projektem "Den Evropy" 

2. uzavření darovací smlouvy ve výši 20.000 Kč pro příjemce finančního daru Evropský institut 
Renaissance, z. ú. se sídlem Žďánská 7, IČO 292 11 735 

3. finanční krytí darovací smlouvy, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu pro rok 2018 
rozpočtovým opatřením převodem částky ve výši 20.000 Kč  z podkapitoly 1009, § 6409 pol. 
5901 na podkapitolu 0637 § 3399, položku 5222 neinvestiční transfery spolkům 

4. záštitu Ing. Pavla Richtera, starosty MČ Praha 5, Mgr. Víta Šolleho, zástupce starosty MČ 
Praha 5 a RNDr. Radomíra Palovského CSc., radního MČ Praha 5 nad projektem "Den 
Evropy." 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I. odst. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 27.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Trojánek není přítomen při hlasování 

  



Stránka 52 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/536/2018 

 

46. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Nájemní smlouva k pamětní desce Františka II. Ringhoffera 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. nájemní smlouvu se společnostmi: 
1) KLEPIERRE CZ s. r. o., IČO 274 07 136, sídlo: Praha 5, Plzeňská 233/8,  
2) Tesco Stores ČR a. s., IČO 453 08 314, sídlo: Vršovická 1527/68b, Vršovice, Praha 10, 
3) Nový Smíchov First Floor s. r. o., IČO 065 34 058, sídlo: Praha 5, Plzeňská 233/8, o 
umístění pamětní desky Františka II. Ringhoffera na fasádě OC Nový Smíchov ve znění dle 
přílohy 

2. finanční krytí nájemní smlouvy ve výši 1,- Kč bez DPH za rok 2018, které bude zajištěno ze 
schváleného rozpočtu MČ Praha 5, podkapitola 0637 (kultura - Odbor kancelář starosty), § 
3319 (ostatní záležitosti kultury), položka 5169 (nákup ostatních služeb). 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Trojánek není přítomen při hlasování 

  



Stránka 53 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/537/2018 

 

47. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Program regenerace městské části Praha 5 - dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 7/0/OÚR/16 na veřejnou zakázku "Program regenerace 
městské části Praha 5" uzavřené Ing. arch. Janem Sedlákem, IČO 168 82 881, 
sídlo: Purkyňova 2050/11, Praha 1 - Nové Město, který spočívá v rozšíření zakázky o návrh 
podrobného řešení vybraných lokalit určených k prioritní regeneraci ve znění dle přílohy. 

2. finanční krytí dodatku č. 1 ke smlouvě č. 7/0/OÚR/16 ve výši 177.870 Kč vč. DPH, které bude 
zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2018, podkapitola 0637 (odbor kancelář 
starosty), § 3322 (zachování a obnova památek) položka 5166 (konzultační, poradenské a 
právní služby). 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Trojánek není přítomen při hlasování 

  



Stránka 54 z 54 
. RMČ, dne 18.04.2018 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.04.2018  
číslo usneseni: 16/538/2018 

 

48. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Záštita Martina Slabého, 1. zástupce starosty, s finanční podporou v částce Kč 49.000 nad 
akcí Den země konané dne 21. 4. 2018 od 11 hodin v Prokopském údolí 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. finanční podporu v částce 49.000 Kč na akci Den země, která se bude konat dne 21. 4. 2018 v 
Prokopském údolí od 11:00 hodin pro pořadatele akce Společnost pro ochranu Prokopského a 
Dalejského údolí , Pražského 661, Praha 5, IČO 447 94 690, 
která bude vyplacena jen v případě, že na akci Den Země nebude probíhat jakákoliv politická 
agitace 

2. darovací smlouvu, která je přílohou, pro pořadatele akce Společnost pro ochranu Prokopského 
a Dalejského údolí , Pražského 661, Praha 5, IČO 447 9 4690 

3. záštitu Martina Slabého, 1. zástupce starosty, MČ Praha 5 

4. finanční krytí ve výši 49.000 Kč je zajištěno z kap. 0637,§3399 - položka 5222 (neinvestiční 
transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám), po provedení 
rozpočtového opatření ve výši 49 tis. Kč z kap. 0241, § 3745 - položka 5169 (nákup služeb)  

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření dle bodu 4 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 20.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold a J. Trojánek nejsou přítomni při hlasování 

 


